СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

          30   октября 2024 года                                                                        №  308
г. Моршанск

О внесении изменений в решение Совета депутатов Моршанского
муниципального округа Тамбовской области от 26.10.2023 № 52

«Об установлении процента от кадастровой стоимости земельных участков,
учитывающего вид разрешенного использования, для определения размера

арендной платы за использование земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена, и предоставленных без торгов

на территории Моршанского муниципального округа»

Рассмотрев  проект  решения,  представленный  главой  Моршанского
муниципального округа Тамбовской области, о внесении изменений  в решение
Совета депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области от
26.10.2023  №  52  «Об  установлении  процента  от  кадастровой  стоимости
земельных  участков,  учитывающего  вид  разрешенного  использования,  для
определения  размера  арендной  платы  за  использование  земельных  участков,
государственная собственность на которые не разграничена, и предоставленных
без торгов на территории Моршанского муниципального округа», в соответствии
со  статьей  39.7  Земельного  кодекса  Российской  Федерации,  постановлением
администрации  Тамбовской  области  от  18.03.2015  №271  «Об  утверждении
Порядка  определения  размера  арендной  платы  за  использование
предоставленных без проведения торгов земельных участков,  государственная
собственность на которые не разграничена»,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа    р е ш и л :

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального
округа Тамбовской области от 26.10.2023 № 52 «Об установлении процента от
кадастровой стоимости земельных участков,  учитывающего вид разрешенного
использования,  для  определения  размера  арендной  платы  за  использование
земельных  участков,  государственная  собственность  на  которые  не
разграничена,  и  предоставленных  без  торгов  на  территории  Моршанского
муниципального округа» следующие изменения:

1) абзац третий части 1 решения изложить в следующей редакции:
« - 2,0 процента – в отношении земельных участков, отнесённых к землям

сельскохозяйственного  назначения  или  к  землям  в  составе  зон
сельскохозяйственного  использования  в  населенных  пунктах  или  земель

используемых  для  сельскохозяйственного  производства  (пашня,  сенокосы,
пашня), для сенокошения и выпаса скота.»
         2.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА «ТОП68»
( www  .  top  68.  ru  ).
         3.  Решение вступает в силу с 01.01.2025.
         4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить
на  постоянную  комиссию  Совета  депутатов  Моршанского  муниципального
округа по вопросам местного самоуправления (Дударев С.Н.).

Председатель Совета депутатов
Моршанского муниципального округа

                   Е.П. Буренин

Глава Моршанского
муниципального округа

            П.М.Фетискин

http://www.top68.ru/

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	Р Е Ш Е Н И Е